
Jullie zijn geweldig. Wat een snelle actie. Mag ik het stuk over ontwikkeling nieuwbouw Waalfront en
stationsgebied uit 2020 ook delen met de MR?

Groet

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van:  < @nijmegen.nl>
Verzonden: Thursday, September 26, 2024 5:38:13 PM
Aan:  < @josephscholen.nl>
Onderwerp: FW: documenten ter informa�e
Dag ,
Hierbij het antwoord op je vragen, na raadpleging van 
1). Geen bezwaar om de no��e te delen met de MR. In de eerder gestuurde versie stonden een paar typfouten. In
bijgevoegde versie zijn deze eruit gehaald. Als je de oorspronkelijke versie verstuurd is dat ook geen probleem.
2. Bij voorheen Pronexus, tegenwoordig XXLLNC, kun je  @xxllnc.nl benaderen. De
vraag is wel of hij echt een nieuwe prognose kan maken.  hee� in ieder geval nog geen nieuwe cijfers op wijkniveau om
hem te geven en hij zal dus alleen de ontwikkeling in belangstelling van de laatste paar jaar kunnen updaten.
3.  hee� even snel naar de DUO-prognose gekeken en ziet dat die gebaseerd is op de Primosbuurtprognose. En hoe die
prognose precies tot stand komt houdt ABF behoorlijk verborgen. Maar sowieso is het voorspellen van bevolking op
buurtniveau, zeker wanneer dat voor heel veel buurten tegelijk gebeurd (zoals bij Primos die alle Nederlandse gemeenten
meeneemt) én als je ver de toekomst in kijkt, een zeer onzekere kwes�e.
Bij DUO staat om die reden een disclaimer / toelich�ng vermeld. In ‘Jip & Janneke taal’: het gaat om een generieke prognose;
de prognose voor een individuele school kan niet de best mogelijke voorspelling zijn.
Met vriendelijke groet,

adviseur onderwijshuisvesting

Gemeente Nijmegen

@nijmegen.nl
bereikbaar op maandag t/m donderdag
Korte Nieuwstraat 6, 6511 PP Nijmegen
Postbus 9105, 6500 HG Nijmegen

Van:  < @jos phscholen.nl>
Verzonden: donderdag 26 september 2024 15:48
Aan:  < @nijmegen.nl>
Onderwerp: RE: documenten ter informa�e
Dag ,

Is de notitie mbt ontwikkelingen in gebied Waalfront en Stationsgebied openbaar? De MR vraagt ons hiernaar

en wil niks delen wat niet de bedoeling is vanuit gemeente.

Met vriendelijke groet,

bestuurder

 | 

@josephscholen.nl

From: " " < @josephscholen.nl>
Sent: 26/09/2024 19:10:37
To: " " < @nijmegen.nl>
Cc:
Subject: Re: documenten ter informatie
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,  Nijmegen

 | scholen.nl

Van:  < @nijmegen.nl>
Verzonden: maandag 16 september 2024 15:14
Aan:  < @josephscholen.nl>
Onderwerp: documenten ter informa�e
Dag ,
Zoals besproken hierbij een tweetal documenten:

De leerlingenprognoses voor het PO per februari 2022 van Pronexus **
De no��e mbt ontwikkelingen in het gebied Waalfront en Sta�onsgebied per 15-10-2020.

**  is deze week afwezig. Daarmee kan ik nu niet achterhalen in hoeverre de ontwikkelingen / woningbouw
in het sta�onsgebied zijn meegenomen in de prognoses van Pronexus per februari 2022. Ik leg haar die vraag voor en kom
daar bij je op terug.
Met vriendelijke groet,

adviseur onderwijshuisvesting

Gemeente Nijmegen

@nijmegen.nl
bereikbaar op maandag t/m donderdag
Korte Nieuwstraat 6, 6511 PP Nijmegen
Postbus 9105, 6500 HG Nijmegen
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Legenda toegepaste uitzonderingsgrondslagen
In dit document zijn gegevens geanonimiseerd op grond van:

Wet Artikel Omschrijving Pagina's

Wet open overheid Art. 5.1 lid 2 sub e De eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer 1, 2


